Банк России разработал проект указания об измении срока вступления в силу Указания № 5864-У на 6 месяцев с 01.04.2023 на 01.10.2023
16.01.2023 04:17

  Банк России разработал проект указания «О внесении изменения в пункт 12 Указания
Банка России от 16 июля 2021 года № 5864-У «О требованиях к формату, порядку и
каналам передачи центральным контрагентом информации в Банк России и составу
такой информации».

  Подготовка проекта осуществляется в целях изменения срока вступления в силу
Указания Банка России от 16.07.2021 №5864-У «О требованиях к формату, порядку и
каналам передачи центральным контрагентом информации в Банк России и составу
такой информации».

  Действие проекта распространяется на центральных контрагентов и Банк России.

  Проект предусматривает изменение срока вступления в силу Указания №5864-У на 6
месяцев с 01.04.2023 на 01.10.2023, что обусловлено предоставлением дополнительной
возможности по проведению необходимых работ в условиях санкционных ограничений и
прекращения работы на российском рынке иностранных поставщиков оборудования и
программного обеспечения.

  Указание вступает в силу со дня его официального опубликования.

  В целях обеспечения возможности проведения оценки регулирующего воздействия
замечания и предложения по проекту принимаются с 13 января по 26 января 2023 года
включительно по адресу электронной почты: gostevas1@cbr.ru.

  Ответственным структурным подразделением Банка России за проведение оценки
регулирующего воздействия является Департамент инфраструктуры финансового
рынка.

 1 / 2

Банк России разработал проект указания об измении срока вступления в силу Указания № 5864-У на 6 месяцев с 01.04.2023 на 01.10.2023
16.01.2023 04:17

   Полный текст Проекта Указания: http://www.cbr.ru/Queries/XsltBlock/File/90538/4882

Википедия страхования

 2 / 2

http://www.cbr.ru/Queries/XsltBlock/File/90538/4882